quam a peccatoribus Deus sub comminatione mortis æternæ exigeret.” — *Apol. Rem., cap. viii. p. 95.*

[2] “Si fides sit effectum meriti Christi, non potest esse actus officii nostri.” — *Idem.*

[3] *Apol. Rem., ubi sup.; Corv. ad Molin., cap. xxviii. sect. 9.*

[4] “Illud certissimum est, nec jubendum esse quod efficitur, nec efficiendum quod jubetur. Stulte jubet et vult ab alio fieri aliquid, qui ipse quod jubet in eo efficere vult.” — *Apol. Rem., cap. ix. p. 105, a.*

[5] “At exigua conclusione pene tu totum Pelagianum dogma confirmas, dicendo, nullius laudis esse ac meriti; si id in eo Christus quod ipse donaverat prætulisset.” — *Prosp. ad Collat., cap. xxxvi.*

[6] “Da, Domine, quod jubes, et jube quod vis.” — *Aug.*

[7] “O Domine, doce nos quid agamus; quo gradiamur ostende; quid efficiamus operare.” — *Ben. Pap. in Concil. Legunstad.*

[8] “Multa in homine bona fiunt, quæ non facit homo: nulla vero facit homo bona, quæ non Deus præstet ut faciat.” — *Consil. Arau. ii. can. 20.* “Quoties enim bona agimus, Deus in nobis et nobiscum, ut operemur, operatur.” — *Can. 9.*

[9] “Anne conditionem quis serio et sapienter præscribet alteri, sub promisso præmii et pœnæ gravissimæ comminatione, qui eam, in eo cui præscribit efficere vult? Hæc actio tota ludicra, et vix scenâ digna est.” — *Apol. Rem., cap. ix. p. 105, a.*

[10] “Fides et conversio non possunt esse obedientia, si tantum ab aliquo, in alio, efficiantur.” — *Rem. Coll. Hag., p. 196.*

[11] “Absurdum est statuere Deum aut efficere per potentiam, aut procurare per sapientiam, ut electi ea faciant, quæ ab ipsis, ut ipsi ea faciant, exigat et postulat.” — *Episcop., Disp. Pri. viii. thes. 7.*

[12] *Apol., cap. ix. ubi sup.* — “Deum dona sua in nobis coronare, dictum hoc Augustini nisi cum grano salis accipiatur, neutiquam est admittendum.” — *Idem, ibid p. 115.*

[13] “Atqui dices, sic servatores nostri essent omnes,” — eodem sensu quo Christus, — “saltem ex parte qui præconio, miraculis, et exemplo salutis viam, confirmant; esto, quid tum?” — *Rem. Apol., cap. viii. [p. 94.]*

[14] “Petamus ut det quod ut habeamus jubet.” — *Aug.*

[15] “Virtutem autem nemo unquam acceptam deo retulit. Nimirum rectè: propter virtutem enim jure laudamur, et in virtute rectè gloriamur. Quod non contingeret, si id donum à Deo, non à nobis haberemus.” — *Cicero De Nat. Deor. iii. 36.*

[16] *Alvarez, Disput. lxxxvi., ubi Aug., Thom., alios, citat.*

[17] “Certum est nos facere cum facimus; sed ille facit ut faciamus.” — *Aug. de Grat., et Lib. Arbit., cap. xvi.*